

NYHEDSBREV

Velkommen til en ny spirende sæson i Hf. Syvendehus



Kære naboer og venner i Hf. Syvendehus

Velkommen til en ny havesæson i vores skønne forening. I bestyrelsen ser vi frem til en hyggelig sæson med mange gode stunder i haverne og i fælleshuset.

Ordinær generalforsamling

Den ordinære generalforsamling finder i år sted søndag den 29. april fra 11.00-15.00 i Kridthuset. Indkaldelse følger.

Bestyrelsesmøder og formøder

Vi fortsætter som sidste år, med at holde åbne formøder inden hvert bestyrelsesmøde. Der vil blive udsendt en invitation hver gang, så I har mulighed for møde op, hvis I har noget på hjerte, som I ønsker at drøfte med bestyrelsen.

Fællesarbejdsdage

Lørdag d. 5. maj kl. 10:00-12:00 afholdes sæsonens første fællesarbejdsdag. Vi håber at rigtig mange vil deltage, så vi kan få fællesarealerne gjort fine og klar til en fantastisk sommer. Øvrige fællesarbejdsdage er noteret i foreningens kalender på vores hjemmeside www.syvendehus.dk og vil løbende blive varslet i nyhedsbrevene.

OBS - særligt til nye medlemmer: husk at alle haver har pligt til at deltage ved mindst én af disse arbejdsdage. Man bliver krydset af ved fremmøde. Har man ikke mulighed for selv at deltage, er man velkommen til at sende en anden person i sit sted.

Haveaffaldscontainer

Haveaffaldscontaineren vil være åben over Påsken og vil sæsonen igennem, stå åben hver uge fra onsdag kl. 10.00 til søndag kl. 18.00.

Det er vigtigt at bemærke, at containeren kun er til haveaffald! Afklippede grene må af hensyn til plads maksimalt være én meter i længden og bredden og mos og andet skal renses grundigt for jord inden det smides i.

Der må under ingen omstændigheder komme jord, grus, sten eller andet ikke brandbart i denne container! Dette medfører store

afgifter og vil resultere i, at containerens åbningstid igen vil blive langt mere begrænset.

Vi håber at denne ordning kan fungere igen i år og at vi kan hjælpe hinanden med at bruge containeren korrekt.



Storskrald

Der er bestilt storskraldscontainere for hele sæsonen - se de specifikke datoer i kalenderen på vores hjemmeside: www.syvendehus.dk

Igår blev der sat en container op, som vil stå her i Påsken, frem til **tirsdag d. 3. april**.

Husk at være opmærksom på ikke at parkere din bil i de yderste båse på parkeringspladsen, på de dage hvor der kommer storskraldscontainer.

Overfladevand

Efter et usædvanligt regnfuldt år, hvor flere haver end normalt har stået under vand, vil vi fra bestyrelsens side opfordre alle haveejere til at være særligt opmærksomme på afledning af overfladevand på eget havelod. Det er vigtigt at bemærke, at jo større en del af haven som er dækket af tag eller fliser, jo sværere er det for overfladevandet at blive absorberet i jorden og derfor løber det måske af ind til naboerne. Lav derfor opsamlende faskiner eller tønder til regnvand fra tage, og husk at en frodig beplantning, i modsætning til flisebelægning, er med til at suge vandet fra jorden.

På Judith Pandrups initiativ har vi haft besøg af Kåre Press Christensen fra den rådgivende ingeniørvirksomhed Ecocon Miljø. Kåre er bl.a specialist i lokal afledning af regnvand og han har tilbudt at lave nogle prøveboringer rundt omkring i foreningen, for at kunne bestemme hvordan vandspejlet ligger og hvordan vi evt. kan lave dræn for at lede vand væk fra de våde haver.

Haverne

Vi ser frem til at nyde synet af de mange smukke haver igen i år. Husk at klippe hæk og holde haven fin, så du ikke er til gene for dine naboer.

Kridthuset

Har man et ønske om at benytte Kridthuset til et åbent arrangement eller en klub for foreningens medlemmer - for eksempel som Syklubben og løbeklubben gjorde det sidste år, kan man kontakte Maria Larsen på e-mail: maria_kamilla@outlook.com for at aftale nærmere.

Oplever man, at der mangler kaffe, øl, vand, papir eller andet i huset, kan man ligeledes give besked til Maria. Man kan i øvrigt holde sig orienteret om arrangementer i foreningens kalender på vores hjemmeside www.syvendehus.dk.

Udlån af redskaber og møbler

Som forening er vi i besiddelse af en del stole og borde, som man har mulighed for at låne hvis man skal afholde et privat arrangement i sin have. Vi har ligeledes nogle haveredskaber, som man kan låne. Begge mod et depositum. Har dette interesse og vil man aftale nærmere, så kontakt Freja Kofoed på e-mail: frejadahlkofoed@hotmail.com.

Nyhedsbrev

Nyhedsbrevet vil blive sendt ud i begyndelsen af hver måned sæsonen igennem. Hvis du har ønske om at gøre opmærksom på en event eller andet i foreningen, så send os en mail inden d. 1. i måneden.

Lokalplansforslag

Kommunens lokalplansforslag for HF Syvendehus er nu sendt i offentlig høring frem til den 14. maj 2018, kl. 8.00.

For at vi i fællesskab kan drøfte indholdet af forslaget, og hvad vi skal skrive i foreningens høringssvar, inviterer bestyrelsen alle til et møde i Kridthuset **søndag den 8. april fra 11.00-14.00**. Se bestyrelsens tidligere udsendte mail for en nærmere orientering. Vi håber på stort fremmøde.

Lokalplanforslaget, kommunens høringsbrev samt en række andre dokumenter kan findes på vores hjemmeside under menupunktet byggregler.

Du kan desuden læse mere om planerne her: www.herlev.dk/sager-i-horing

For en god orden skyld, skal det nævnes, at man også har mulighed for at indgive høringssvar som individuel haveejer. Indsigelser skal sendes til byplan@herlev.dk eller via borger.dk

Med ønske om en rigtig dejlig sæson 2018 med masser af socialt samvær og stort fremmøde ved de forskellige arrangementer.

De bedste hilsner fra

Bestyrelsen Hf. Syvendehus